
                                Протокол № 4  

 
від 12.12.2024 

виїзного засідання Координаційної ради з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності при Березівській районній 

державній (військовій) адміністрації  (далі – координаційна рада) 

 

смт. Іванівка                                                         12 грудня 2024 року 

 

 

 

Дата проведення: 12 грудня 2024 року 

Місце проведення: мала зала засідань 

Присутні члени координаційної ради: 10 осіб (за списком) 

Присутні від громадськості: Надія Посмітна, голова Березівської ООППОНУ, 

заступник голови Координаційної ради 

 
  

 

                                                ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Виконання заходів з питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності протягом 2024 року. 
    Доповідач:  Ольга Гаврилюк, секретар Координаційної ради. Начальник 

відділу освіти, культури, спорту та охорони здоров’я районної державної 

адміністрації. 

2. Про розробку плану заходів з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності на 2025 рік. 
    Доповідач:  Ольга Гаврилюк, секретар Координаційної ради. Начальник 

відділу освіти, культури, спорту та охорони здоров’я районної державної 

адміністрації 
3. Різне. 
 
СЛУХАЛИ:   Ольгу Гаврилюк, секретаря Координаційної ради, яка 

проаналізувала  стан виконання заходів Плану роботи Координаційної ради з 
питань утвердження української національної та громадянської ідентичності 

протягом 2024 року. Зокрема звернула увагу присутніх, що вся робота 

Координаційної ради була спрямована на формування та утвердження в 

суспільстві патріотичної свідомості, поваги до державних символів, суспільно-

державних (національних) цінностей України, розуміння їх важливості для 

становлення держави, державної мови як національної цінності та важливого 

атрибута національної та громадянської ідентичності. 

     Адміністраціями закладів освіти проводиться  робота щодо формування та 

утвердження в учнівської молоді патріотичної свідомості, поваги до державних 

символів, суспільно-державних (національних) цінностей України, розуміння їх 

важливості для становлення держави, державної мови як національної цінності 



та важливого атрибута національної та громадянської ідентичності. З цією 

метою проведено ряд заходів, а саме: 
- інформаційні брейн- ринги « Моя Батьківщина – це Україна» проведено у 

закладах освіти Андрієво- Іванівської, Великобуялицької, Іванівської, 

Курисівької, Раухівської територіальних громад (21 ЗЗСО – 386 уч.); 

- заходи з нагоди відзначення Дня Незалежності, Дня Соборності, Дня єднання- 

патріотичні уроки «День єднання України», бесіди «В єднанні наша сила» та 

флешмоб «В єдності сила!». В соцмережах розміщено фото та 

відео проведених заходів до Дня єднання з хештегами #UAразом, 

об’єднані Україною»; 

  - онлайн-засідання  куренів щодо відзначення Дня прапора та Дня 

Незалежності         Всі заклади освіти району є україномовними, документообіг 

ведеться державною мовою, державна символіка є у всіх школах, дитячих 

садочках та позашкільних закладах. Учні шкіл району є активними учасниками 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови, де взяли участь в 

районному етапі-64  учні;  з метою сприяння утвердженню статусу української 

мови як державної, піднесення її престижу, виховання у молодого покоління 

українців поваги до мови свого народу, у закладах освіти  09 листопада 2023 

року проведено шкільний етап ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика, в якому взяли участь 4454 учнів; 27.10.2023р. у 

Диктанті української єдності взяли участь 4007 учнів та 602 педагоги закладів 

освіти району. У   2023/2024 навчальному році в закладах загальної середньої 

освіти району пройшов І етап ХІІІ Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, в якому 

взяли участь 7126 учнів. Маємо 2 переможці  обласного етапу предметних 

олімпіад з української мови ;  

- онлайн- вікторини знавців української поезії  «Слово — моя ти єдина зброя» 

пройшли у закладах освіти Миколаївської, Березівської, Чогодарівської, 

Петровірівської, Коноплянської, Розквітівської, Ширяївської територіальних 

громад (31 ЗЗСО, 609 учасників). 

     З метою формування оборонної свідомості та громадянської стійкості 

учнівська молодь району та всі працівники закладів освіти займаються 

волонтерством, беруть активну участь у проведенні ярмарків на підтримку 

воїнів ЗСУ. В  закладах освіти проводилися інформаційно-просвітницькі та 

тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі 

за територіальну цілісність і незалежність України:  

- участь у челенджі на підтримку Збройних Сил України та виконання пісні «Ой 

у лузі червона калина»; 

- участь в акції «Діти закривають небо України»; 

- виступи в онлайн «Доброго дня, ми з України»; 

- участь у конкурсі малюнків «Війна очима дітей» (vseosvita.ua) та обласному 

(за ініціативи голови Одеської державної адміністрації Олега Кіпера) «Ніхто 

так не вірить у нашу перемогу, як я» - 602 учасники, переможців -3 уч. 

- робота над відеороликом «А мати сина жде…». Вшанування пам’яті полеглих 

Героїв. 

- в закладах освіти оформлені інформаційні стенди в пам’ять загиблих воїнів-

земляків, які брали участь у російсько-українській війні.  



  

Велика увага приділяється формування оборонної свідомості та громадянської 

стійкості. Учнівська молодь району та всі працівники закладів освіти 

займаються волонтерством, беруть активну участь у проведенні ярмарків на 

підтримку воїнів ЗСУ. В  закладах освіти проводилися інформаційно-

просвітницькі та тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам українських 

воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України:  

- участь у челенджі на підтримку Збройних Сил України та виконання пісні «Ой 

у лузі червона калина»; 

- участь в акції «Діти закривають небо України»; 

- виступи в онлайн «Доброго дня, ми з України»; 

- участь у конкурсі малюнків «Війна очима дітей» (vseosvita.ua) та обласному 

(за ініціативи голови Одеської державної адміністрації Олега Кіпера) «Ніхто 

так не вірить у нашу перемогу, як я» - 602 учасники, переможців -3 уч. 

- робота над відеороликом «А мати сина жде…». Вшанування пам’яті полеглих 

Героїв. 

- в закладах освіти оформлені інформаційні стенди в пам’ять загиблих воїнів-

земляків, які брали участь у російсько-українській війні. У районі було 

проведено Всеукраїнську військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура») за 

участі 14 команд 8 громад району. Джури Знам’янської громади зайняли 

призові місця в обласному етапі Гри. 

  Сприяння створенню, виробництву та поширення 

українськомовного інформаційного та культурного продукту, підвищення рівня 

його споживання шляхом формування єдиної державної інформаційно- 

просвітницької політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності 

Протягом 2023 року закладами культури у закладах освіти району  проводилися  

різноманітні інформаційно-освітні, патріотично-виховні просвітницькі заходи  

відповідної тематики, де для їх організації використовувались методичні 

матеріали Українського інституту національної пам’яті. 

 

Велика увага приділяється інтеграції національно- патріотичного, військово- 

патріотичного виховання та громадянської освіти у сферу відпочинку та розваг. 

Впроваджуються інтерактивні методи національно- патріотичного, військово-

патріотичного виховання та громадянської освіти. Ряд заходів були спрямовані 

на формування активної життєвої та громадянської позиції у молодого 

покоління, здатності брати участь у житті суспільства, органів місцевого 

самоврядування та в управлінні на різних рівнях, зокрема у волонтерській 

діяльності 

 

Впроваджуватимуться програми громадянської освіти у співпраці із закладами 

культури та освіти, соціального захисту, відділами освіти, культури, туризму, 

молоді та спорту, молодіжними центрами.У районі створено та працюють 3 

молодіжні ради та розглядаються пропозиції щодо створення двох Молодіжних 

центрів. Формування і розвиток критичного мислення та медіаграмотності, 

вміння практично застосовувати здобуті знання, уміння і навички, запобігання 

поширенню недостовірної інформації. Для підвищення рівня медіаграмотності 



в закладах освіти організовуватимуться різноманітні заходи та проекти, освітні 

кампанії : тренінги та семінари: Проведення навчальних заходів, на яких 

експерти розкриватимуть основні аспекти медіаграмотності, вчать розрізняти 

достовірні та недостовірні джерела інформації. Розвиток ініціатив, спрямованих 

на співпрацю влади, міжнародних організацій, закордонних українців, 

інститутів громадянського суспільства та соціально- відповідального бізнесу на 

принципах державно-громадського та державно-приватного партнерства 

Сприяти інформаційній, методичній, організаційній підтримці інститутів 

громадянського суспільства, що провадять свою діяльність у напрямі 

формування української національної та громадянської ідентичності за 

кордоном. Утворення координаційних рад з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності при Раді міністрів Автономної 

Республіки Крим, місцевих органах виконавчої влади, органах місцевого 

самоврядування. 

Сприяти наданню методичної підтримки та проведення тренінгів для місцевих 

органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з питань 

утворення, функціонування координаційних рад. При Березівській 

райдержадміністрації створена та функціонує  відповідно до Положення 

координаційна рада (розпорядження « Про координаційну раду з 

питань утвердження української національної та громадянської ідентичності 

при Березівській районній державній адміністрації» від 27.12.2023 р. №221/А-

2023). 
 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Тетяна Штикова, начальник відділу освіти, молоді та спорту Іванівської 

селищної ради, яка надала позитивну оцінку діяльності районної 

координаційної ради та наголосила  на необхідності більше уваги приділяти 

взаємодії органів місцевого самоврядування та відповідними структурними 

відділами районної державної адміністрації. Такі виїзні засідання спонукають 

нас до продуктивної роботи, набуття практичного досвіду та нових знань у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності 

серед населення нашої громади. Заходи, які проводилися в громадах 

Березівського району дійсно сприяли формуванню та утвердженню в учнівської 

молоді патріотичної свідомості, поваги до державних символів, суспільно-

державних (національних) цінностей України (Всеукраїнська військово- 

патріотична гра «Сокіл»(« Джура»), спортивні змагання «Пліч-о- пліч. 

Всеукраїнські шкільні ліги», літературно – мовознавчі конкурси та ін.) 

Запропонувала залучити до складу районної координаційної ради 

представників територіальних громад району. 
 

ВИРІШИЛИ: взяти до відома доповіді виступаючих та сприяти утвердженню 

української мови як основи формування української ідентичності серед 

громадян  району. 

СЛУХАЛИ:   Ольгу Гаврилюк, секретаря Координаційної ради, яка 

запропонувала, що з метою підготовки проєкту Плану роботи Координаційної 

ради з питань утвердження української національної та громадянської 

ідентичності при Березівській районній державній (військовій) адміністрації на 



2025рік необхідно 24.12.2024р. надати пропозиції на розгляд. Інформацію 

надавати офіційними листами не е-адресу відділу освіти, культури, спорту та 

охорони здоров’я: osvita_berrda@od.gov.ua  
 

ВИРІШИЛИ: взяти до відома та виконання. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова координаційної ради  Олена БОЛОТЕНКО 
 

 Секретар координаційної ради                                Ольга ГАВРИЛЮК 

 
 


